
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Martin Maryška 

Obor: Biologie-Geografie 

Název práce: Vybrané tvary reliéfu na území města Boskovice 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 3 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 10 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 12 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 13 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 7 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 7 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 7 

Celkové hodnocení práce 100 67 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Práce je zpracována na 53 stranách jež obsahují 26 číslovaných obrázků (1 až 3 položky) a 1 tabulku.    

Kvalitně jsou provedeny obrázky: skolnitost ploch, výšková členitost, orientace ploch. Výsledky o 

zjištěných vybraných tvarech vratíkovského krasu jsou prezentovány na obr.  19. Téma je poměrně 

náročné a nebylo jednoduché se s ním vypořádat. 

Nedostatky v práci: 

Již v obsahu jsou gramatické chyby. Najdeme je v celé práci i s některými neodbornými výrazy.  

V úvodu str. 8 2 odst 2 ř. na hranicích ….Českomoravské vysočiny - taková jednotka neexistuje. 

V práci je nevhodně užíváno lidové označení zamýšlené a rozestavěné exteritoriální dálnice Vídeň-

Vratislav (A88).   

Autor sklouzává k subjektivním komentářům, které do práce nepatří (str. 33, 3 odst., 2ř.) 



Na obr. 17 nelze zjistit umístění Vratíkovského krasu a ani jiné informace. Chybí zde legenda. 

Na obrázku 19 chybí určení o jaké skály se jedná - izolované, skalní výchozy, …  

Z antropogenních tvarů byly vybrány pouze dopravní a vodohospodářské. 

V závěru práce nelze zjistit počet mapovaných tvarů. Vhodná by byla mapa prostorového rozložení 

mapovaných tvarů v rěšeném území. 

 

Otázky k obhajobě: 

Na území města Bsokovice se nenácházejí antropogenní plošiny? 

Kolik tvarů reliéfu jste inventarizací zjistil na území města Boskovice? 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou D. 

V Olomouci 28.05.2016 ……………………………………………………… 

Mgr. Peter Mackovčin, Ph.D. 

oponent práce 
 


